A super illam, habentis Spiritus eam regens, et prout
novit dux viæ ei existens. Quemadmodum enim
animalia spiritualia, non quocunque volebant,
progrediebantur, sed eo quo sciebat et volebat
ille, qui insidebat et dirigebat : sic quoque hic
ipse habenas tenet ac moderatur, et viam mon-
strans ducit in Spiritu suo : sic quoque progrediun-
tur non pro suo habitu, quo volunt, in cælo. Et
abjecto corpore duoit ei regit in cælis animam sa-
pientia : et rursus quando libet, venit in corpus et
cogitationes ; quando autem libet in fines terræ, et
revelationes mysteriorum ostendit illi. O bonum et
utilem et solum verum agitorem ! Eodem autem
et corpora in resurrectione digna judicabuntur ho-
nore, quem nunc anima, quæ Spiritui permista est,
B prius percipit.

IV. Quod autem in cœleste lumen evadant ani-
mæ justorum, ipse Dominus apostolis dicit : Vos
estis lux mundi^b. Ipse enim, qui effecit eos lucem,
per illos illuminari mundum jussit ac præcepit.
Non accendunt lucernam, inquit, et ponunt illam
subter modium, sed super candelabrum, et lucet om-
nibus, qui sunt in domo : sic luceat lux vestra coram
hominibus^c, hoc est, ne occultetis donum, quod
accepistis a me, sed date omnibus volentibus. Et
rursus : Lucerna corporis est oculus. Cum igitur
oculus tuus fuerit lucidus, totum quoque corpus tuum
5 lucidum erit. Quod si malus erit, totum quoque cor-
pus tuum tenebrosus erit. Si igitur lumen, quod in
te est, tenebræ sunt, tenebræ quantæ futuræ^{d, e}? Quem-
admodum enim oculi corporis lumen sunt, et
quando oculi incolumes ac sani sunt, totum cor-
pus illuminatur ; si vero quid incidat, ut tenebris
offundantur, totum corpus tenebrosus redditur :
sic apostoli, oculi et lumen totius mundi constituti
ac ordinati sunt : dixit igitur iis præcipiens Domi-
nus : Si vos, qui estis lux mundi, perseveraveritis
nec deflectatis, ecce totum corpus mundi illustratum
est : si vero vos, qui estis lux, caligine obducti fue-
ritis, quantæ futuræ tenebræ, quæ sunt mundus ?
Lux igitur cum essent facti apostoli, lucem præ-
buerunt credentibus, illuminantes illorum præ-
cordia cœlesti Spiritus lumine, quo et ipsi illumi-
D nati erant.

V. Et sal cum essent ipsi, condiebant et salie-
bant omnem animam credentem, sale Spiritus san-
cti. Dixit enim iis Dominus : Vos estis sal terræ^f,
terram vocans animas proborum hominum ; sub-
ministrabant enim animis hominum sal Spiritus
cœlestis, condientes illos, et a putredine ac noxâ
ex multo fetore vindicantes. Quemadmodum enim
caro, si sale non sit conspersa, putrescit, et multo
fetore repletur, adeo ut omnes avertantur ob gra-
vem odorem ; et vermes irrepunt in carnem putri-
dam, illicque pascuntur, comedunt, et in cavernis^g

^b Matth. v, 14. ^c ibid. 15. 16. ^{d, e} Matth. vi, 22, 23; Luc, xi, 34. ^f Matth. v, 13.

lis delitescunt: si vero supervenerit sal, interfi- A
ciuntur et pereunt illic depascentes vermes, et
gravis odor fetoris cessat: natura siquidem salis
est, ut interimat vermes, et fetorem tollat: eodem
quoque modo omnis anima, non condita Spiritu
sancto, cœlestisque salis, hoc est, potentia Dei
particeps non facta, putredine vitiat, ac fetore
pravaram cogitationum copioso repletur, adeo ut
avertatur facies Dei a gravi fetore vanarum ac
tenebrosarum cogitationum, et affectionum eidem
animæ inhærentium. Et noxii atque improbi ver-
mes, qui sunt spiritus malitiæ, et potestates tene-
brarum in ea inambulant, illic pascuntur, delite-
sunt et repunt, atque eam devorant et corrup-
punt: *Fetorem enim præbuerunt, et putruerunt
vibices mei* 9. Si vero ad Deum confugiat, credat et B
petat salem vitæ, bonum ac humanum Spiritum,
tum veniens sal cœlestis interimit tetros illos ver-
mes, et sublato pessimo fetore, exstinguit graveo-
lentiam virtute potentia salis: et sic illa incolumis
et illæsa effecta per verum sal, in usum et ministe-
rium cœlestis Domini ordinatur. Propterea etiam
in lege, exemplo utens Deus, jussit omnes vi-
ctimas sale saliri 10.

θινῷ, εἰς χρῆσιν καὶ ὑπερσταν τῷ ἐπουρανίῳ Δεσπότη ἀποκαθίσταται. Διὰ τοῦτο γὰρ καὶ ἐν τῷ νόμῳ
ὑποδείγματι χρώμενος ὁ Θεός, ἐκέλευε πᾶσαν θυσίαν ἄλατι ἀλίζεσθαι.

VI. Oportet igitur primum victimam mactari a
sacerdote, et mori, et tunc dissectam sale condiri,
deinde sic igni imponi. Nisi enim prius mactet
et occidat ovem sacerdos, non salitur, neque ad
holocaustum Domino adducitur: sic et nostram C
animam accedentem vero Pontifici Christo, oportet
mactari ab eo, et cogitationibus ac pessimæ
vitæ, cui vivebat, hoc est, peccato mori, et tan-
quam vitam oportet ex ea egredi pravas affectiones.
Quemadmodum enim corpus, postquam evolavit
anima, mortuum est, nec amplius vivit vita, qua
vivebat, neque audit, neque ambulat: sic postquam
mactavit et gratia virtutis suæ interemit mundo
vitam nostram cœlestis Pontifex Christus, moritur
illa vitæ perversæ, secundum quam vivebat, et ampli-
us 6 neque audit, neque loquitur, neque versatur
in tenebris peccati; quia per gratiam discedunt,
velut anima ejus, malæ affectiones. Et Apostolus
exclamat, dicens: *Mihi mundus crucifixus est, et ego
mundo* 11. Anima enim, quæ in mundo et tenebris D
peccatorum adhuc vivit, ab eoque non est mortifi-
cata, sed adhuc animam malitiæ, hoc est, poten-
tiam tenebrosarum peccati affectionum in se habet,
et ab illa nutritur, non est de corpore Christi, nec
est de corpore lucis, sed est corpus tenebrarum
et ex portione tenebrarum adhuc est. Quemad-
modum e converso, qui habent animam lucis, hoc
est, virtutem Spiritus sancti, ex portione lucis
sunt.